V. Sermo Urbani Papae post consecrationem Ivonis.

praesigeret, quod ipsemet Ivo in Epist. VIII. scribit, & his verbis Metropolitanam suam alloquitur: Sed cum Clericorum primo ingenio, postea violentia Regi fuisset praesentatus, & inde cum virga Pastoralis a Rege mihi intonsa, ad Ecclesiam Carnotensem adductus, cumque Clericis petentibus & pulsantibus nullum diem consecrationis meae velletis praesigere, interea consilium mihi fuit, electioni eorum non omnimode assensum praebere, donec certus fierem, & de Gaufridi depositione, & de summi Pontificis voluntate: ad quem cum pervenissem, ad petitionem Ecclesiae Carnotensis Apostolica auctoritate sum constructus, & in Episcopum consecratus. Epistolam illam recitat Baronius n. VI. & seqq. qui antea num. III. & seq. retulerat Epistolam Urbani II. Clero & populo Carnotensi, Capuae octavo Kalendas Decemb. datam, qua testatur se Ivonem consecrasse, rogatque, ut eum benigne suscipiant, ac praecipit, ne quis Gotfrido ad Episcopatum rursus invadendum assensum accommodare praesumat. Hac

*ministrum, & pro credito tibi talento in die divini examinis rationem redditurum. Nam si Salvator noster dixit (a): Non veni ministrari, sed ministrare, & animam suam ponit pro ovibus suis; quanto magis nos desideriosi servi summi Patrisfamilias, debemus maximo sudore incumbere oves Dominicas nobis a summo Pastore consignatas ad ovile Dominicum, suffragante divina gratia, absque morbo & macula * mancha perducere? Exhortamur itaque dilectionem tuam, ut fidem quam in exordio tuae consecrationis breviter dilucidule digessimus, illibatam & inviolabilem custodias, quia Fides est fundamentum omnium virtutum. Scimus autem quod ab infantia sacris es litteris eruditus, & canonum institutis edoctus; at tamen breviter ad te nosser fedirgendus sermo. Nullus te favor extollat, nulla adversitas atterat, id est, non in prosperis cor tuum elevetur, nec in adversis in aliquo deiciatur; sed omnia & in omnibus caute, & cum discretione agere te volumus, ut absque reprehensione ab omnibus vivere comprobere. Sancta Trinitas fraternitatem tuam sua protectione custodiat, ut dum tali moderatione in Domino nostro onus quod suscepisti, peregeris; in die aeterna retributionis, eo dicente, audire merearis: (d) Euge serve bone & fidelis, quia super paucam * fidelis, supra multa te constitutam, intra in gaudium Domini tui.*

(a) Id. 45.

* macula

(d) Id. 25.

* fuisti

PAGIUS IV. Non sequenti anno.

Hac certa & indubitata; sed magna difficultas est de anno, quo Ivo Episcopus Carnotensis Capua ab Urbano II. consecratus fuit, postquam hoc Richerius praesertim noluit. Baronius praesentem elegit, cujus opinionem Sirmundus in Notis ad lib. 2. Epistolarum Gotfridi Vindocinensis Abbatis amplexus est, advertitque consecrationem hanc in annum sequentem differri non posse, quod in Decreto Urbani II. de controversia Credonensi inter Monachos sancti Albini & Vindocinenses, a se publicato, & tunc Tom. X. Concil. pag. 462. relato, Pontifex dicat: Anno dominicae Incarnat. MXCII. Pontificatus nostri V. indit. 1. cum essem in provincia Calabria apud monasterium S. Mariae, quae dicitur de Matina, Monachi Sancti Albini, &c. & in fine legatur: Data Tarenti VIII. Kal. Decemb. Quare Epistola Urbani II. octavo Kalend. Decemb. Capuae data, qua se Ivonem Episcopum ordinasse ait, pertinere non potest ad annum MXCIII. cum Urbanus eo anno & die Tarenti esset, non vero Capuae. Huic rationi aliam adjungit Sirmundus, quod nempe Ivo in Epistola LXVII. Urbano II. anno MXCIV. ut ipsa credit, scripta dicat: Ecce jam hoc transacto septennio vineam mihi commissam pro posse meo excolui, ubi inquit Sirmundus, Ivo septem annos a suscepto Episcopatu exactos esse affirmat, qui numerus non constaret, si anno MXCIII. ad Episcopatum evectus fuisset. Verum hac ratio, cui etiam innititur Baronius anno MXCIX. num. I. non minus jugulat opinionem Ivonis ordinationem cum anno MXCIII. quam cum anno MXCII.

VI.

Ivo autem ita consecratus ab Urbano Papa Carnotensis Episcopus minime recipitur a suo Archiepiscopo Senonensi, sed ab eo & litteras contumeliosas accepit: ad quas ipse constans animo eum redarguens, istas sapientia plenas rescripsit, ex quarum tantum titulo & salutatione instrui, ac respicere si saperet, valuisset; sic enim se habent: (b)

(b) Ivo ep. 8.

Richerio Dei gratia Senonensi Archiepiscopo, Ivo per eandem gratiam Petri manibus Ecclesiae Carnotensi consecratus & delegatus Episcopus, a Romana Ecclesiae pace non discedere, & si quid aliter sapuit, valde celeriter respicere.

Litteras contumeliosas & amaritudinis plenas sigillo vestro signatas, & nomine vestro titulatas a quibusdam clericis nuper accepi. In quibus primo depressionem meam, & falsas criminum objectiones in me factas, postremo Sedis Apostolicae majestatem non leviter laesam, vehementer indolui. Cum enim ut pacem mecum haberetis, & in filium susciperetis, Apostolica auctoritate fuisset communitus; nec ut fratrem salutastis me in litteris illis, nec ut Coepiscopum, qui nullum vobis Coepiscopi adiutorium, vel filii abnegavit obsequium. Cur igitur alienigenam ad iudicium vocatis, cur obedientiae vinculis astringitis, quem nec Suffraganeum, nec collegam esse cognoscitis? Huic injuria meae graviolem superadditis, quod demembratorem metropolitanae sedis non apse

Quae Ivo ad Richerium.

alligantium. Si enim Ordinatio haec mense Novembri currentis anni peracta succedat, Ivo septimum ordinationis annum mense tantum Novembri anni millefimo nonagesimo noni, explevit, cum tamen eo Christi anno, mense Julio Urbanus II. vivere desierit, ideoque ad eum Ivo eam Epistolam absoluto ordinationis suae anno septimo scribere non potuerit. Quod eo magis dicendum, quo ex ejus lectione constet, eam post Natale Christi datam fuisse. Ex illa itaque Ivonis Epistola, utraque illa opinio plane evertitur.

V. Neque currenti.

Ad hac in Epistola Urbani II. ad Raynaldum Archiep. Remensem & suffraganeos ejus, data sexto Kalendas Novemb. anno videlicet Dei Christi MXXII. ut in fine ejus legitur, Tom. X. Concil. pag. 463. relata, in qua Pontifex eis praecipit, ut Philippum Galliarum Regem ob illicitas cum Bertrada nuptias instanter commoneant, & a tanto facinore desistere compellant, legitur: Eandem quoque instantiam pro creptione confratris nostri Carnotensis Episcopi (scilicet Ivonis) adhibere. Quare cum Epistola ejusdem Urbani II. a Baronio recitata, dataque octavo Kal. Decemb. Capuae fidem faciat, Ivonem ante diem illum, qui XXIII. mensis Novembris erat, jam ab eodem Pontifice Episcopum Carnotensem ordinatum fuisse, manifestum est, Ivonis ordinationem ante praesentem annum peractam. Denique San-Marthani in Episc. Carnotensibus testantur in veteri Charta Sancti Quintini, ubi Ivo Canonicus Regularis, & postea Abbas fuit, hac verba legi: Actum an. MCXI. indit. XIV. regnan-

CHRISTI
1092.URBANI II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 9.
ALEXII COMN. IMP. 12.

VII. apte satis appellatis. Nam cum ramus aridus, qui in radice arboris matris nunquam coaluit, nec in se virens fructum fecit, magni cultoris manu excisus esset; eadem manus quæ ramum præmortuum excidit, me non ad demembrationem, sed ad supplendum locum demortui, eidem arbori, quantum in se erat, inseruit, quæ hoc & cum aliqua spe fructus, & sine vulnere matris arboris posse fieri existimavit. Cui ergo sine vestra contradictione licuit quod nocebat excidere; quæ ratio impedit, ut ei non liceat quod profuturum sperabat, inferere?

VIII. Dicitis enim in litteris illis, me sedem invasisse Gaufredi Coepiscopi vestri. In quo manifeste contra Sedem Apostolicam caput irigitis, dum quod illa edificat, vos quantum in vobis est, destruitis, & quod illa destruxit, vos edificare contenditis. CUIUS JUDICIIS ET CONSTITUTIONIBUS OBIARE PLANE EST HÆRETICÆ PRAVITATIS NOTAM INCURRERE, CUM (a) SCRIPTURA DICAT: HÆRETICUM ESSE CONSTAT, QUI ROMANÆ ECCLESIAE NON CONCORDAT. Præterea famæ vestræ non bene consulitis, qui caprum emissarium, cujus adulteria, fornicationes, perjuriam, proditioes per omnem ferme Latinam Ecclesiam publicatae sunt, qui pro his & aliis similibus a sede Apostolica damnatus est; ita ut se purgare non valens, virgam pastoralem redderet & annulum, de quo Apostolicum accepistis decretum in hæc verba (Qui-

(a) dist.
II. cap.
Notiæ.

PAGIUS te Philippo, in Ecclesia S. Quintini, Ivone existente Abbate, tunc Carnutensem Præsule. Certo itaque constat, Sigeverti Interpolatorum perperam ejus Chronico Ivonis ordinationem in præsentem annum inseruisse.

VI. Sed anno MXC. Ivonem autem anno millesimo nonagesimo Capuæ ante diem XXIII. mensis Novembris ab Urbano II. Episcopum consecratum, demonstrat Charta CLXX. Chartularii Monasterii Vindocinensis, quam memorat Joannes Baptista Souchetus in Notis ad Epistolam XII. Ivonis, ad Urbanum II. datam, quæ Ivonem testem producit anno MXCI. indict. XIV. feria VI. hebdomada Paschalis. Cum enim Urbanus II. in litteris VIII. Kalend. Decemb. Capuæ datis asserat, se Ivonem ordinasse, & ex Charta Vindocinensi pateat, eum hebdomada Paschali superioris Christi anni jam Episcopum fuisse, profecto ea Urbani Epistola & Ivonis consecratio pertinent ad mensem Novembrem anni millesimi nonagesimi, & forsitan ad octavum Kalend. Decemb. qui eo anno in Dominicam cadebat; certe non longe ab ea die. Præterea Souchetus in Notis ad Epistolam DCLXVIII. refert penes se esse Chartam pro quadam Ecclesia Carnotensi datam anno ab Incarnat. Domini MCXIV. ordinationis vero domini Paschalis Papa XVI. atque ordinationis domini Ivonis Carnotensis Episcopi XXV. Qua ex Charta idem ac ex mox laudata certo deducitur, Ivonem sc. alio anno Episcopum dictum non esse, quam anno MXC. Postquam itaque anno MXC. Ur-

cunque Gaufridum depositum deinceps juvenit ad infestandum vel reinvadendum Carnotensem Episcopatum, excommunicatum eum esse censimus) adhuc Episcopum vocare, in Episcopum reformare contenditis; cujus malefacta defendere, quid est aliud, nisi similem damnationis sententiam in se provocare? Cum enim secundum (b) Apostolum, satis sit ad damnationem, peccatis alienis consentire; cur non magis sufficit, eadem fovere & defendere? Neque enim in hoc protegit vos clypeus ignorantie, cum hæc, sicut dixi, nota sint non tantum Ecclesiis Lugdunensis Gallia, sed omnibus ferme Ecclesiis Latinae lingue.

IX. Est & aliud in litteris illis, in quo evidentissime & irreverentissime os vestrum posuistis in cælum, & lingua vestra transiit in terra, cum benedictionem per manus impositionem Papa datam & Cardinalium Romanae Ecclesiae, non simpliciter benedictionem, sed qualemcumque hostili irrisione appellastis, cum ad ipsam principaliter & generalissime pertineat tam Metropolitanorum, quam cæterorum Episcoporum consecrationes confirmare vel infirmare, constitutiones vestras, & judicia retractare, suas vero inconcussas detinere, & nullius inferioris judicio retractandas, vel corrigendas concedere. Sic enim de non infirmandis Apostolicæ Sedis judiciis scribit Papa Gelasius in Epistola Fausto Magistro directæ de justa depositione Acacii: Nobis opponunt canones, dum nesciunt quid loquantur. Contra

(b) Rom. I.

IX.

X.

tra quos hoc ipso venire se produnt, quod prima Sedi sana recteque suadenti parere diffugiunt. Ipsi sunt canones, qui appellationem totius Ecclesiæ ad hujus Sedis examen volvere deferrunt; ab ipsa vero nusquam prorsus appellari debere, sanxerunt. Ac per hoc illam de tota Ecclesia judicare, ipsum ad nullius commere judicium. Nec de ejus unquam præceperunt iudicio judicari, sententiamque illius constituerunt non oportere dissolvi, cujus potius sequenda decreta mandaverunt. Et paulo post: Qua traditione majorum Apostolicam Sedem ad iudicium vocant? Et item: Viderint ergo si alios habent canones, quibus suas ineptias exequantur. Cæterum isti qui sacri, qui Ecclesiastici, qui legitimi celebrantur, Sedem Apostolicam ad iudicium vocare non possunt. Item Gregorius in epistola de Aldrico Cenomanensi Episcopo ad Gallias directæ: Nullus Aldricum judicet, aut judicare præsumat; sed si (quod absit) grave quid intolerandumque ei objectum fuerit; nostra erit expectanda censura, ut nihil prius de eo, qui ad sinum sanctæ Romanæ confugit Ecclesiæ, ejusque impleret auxilium, decernatur, quam ab ejus Ecclesia fuerit præceptum auctoritate, quæ vices suas ita aliis impertivit Ecclesiis, ut sint in partem vocatæ sollicitudinis, non in plenitudinem potestatis. Proinde dilectio vestra, quorum devotione gaudemus, jungat curam suam dispositionibus nostris. Et post plura: Nec pigeat forte, aut pudeat nostris obedire mandatis, aut Apostolicæ Sedis obsecundare præceptis, qui humilibus dat gratiam, non superbis. Nam nullus fas est, velle, vel posse transfregi Apostolicæ Sedis præcepta; nec nostræ dispositionis ministerium, quod vestrum sequi oporteat civitatem. Sit ergo ruina sue dolere prostratus, quisquis Apostolicis voluerit contraire decretis; nec locum deinceps inter sacerdotes habeat, sed extorris a sancto fiat ministerio, nec de ejus iudicio postea quisque curam habeat; quoniam jam damnatus a sancta & Apostolica Ecclesia ac auctoritate, pro sua inobedientia atque presumptione a quoquam esse non dubitabitur.

Ann. Eccl. Tom. XVII.

PAGIUS risis factæ præfixa, in agro Bellovacensi natus, a nobili sanguine nobilem animum traxit, & adolescens literis humanioribus imbutus, atque in Philosophia versatus, Lanfranco Magistro Theologie operam dedit in monasterio Becensis, quæ & ipse postea docuit. Cum vero Guido Bellovacensis, quondam Augustæ Veromanduorum in Ecclesia Sancti Quintini Decanus Bellovacensis Episcopus dictus fuisset, in memoriam Sancti Quintini monasterium construxit, concessitque prædictis, Canonicis illic instituit, eisque præfecit Ivonem, qui monasterium paternis possessionibus auxit, & in illud vitam regularem, quam plures alii Canonici in Gallia amplectebantur, intulit. Huic

VII.

CHRISTI
1092.URBANI II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 9.
ALEXII COMN. IMP. 12.

XI. Inobedientem me quoque litteræ vestra non recte accusant; quia cum obediturum me paternitati vestrae litteræ domini Papæ commendaverint; nulla a me paterna vestra admonitio refutata est, quæ nec audita. Quod aliunde me expetisse benedictionem, calumniamini; veritate teste, verum dicam, quod nec Episcopatum, nec benedictionem Episcopalem a vobis petii, nec ab aliquo. Sed cum clericorum primo ingenio, postea violentia Regi fuisset præsentatus; & inde cum virga pastorali a Rege mihi intrusa ad Ecclesiam Carnotensem adductus, cumque clericis petentibus & pulsantibus, nullum diem consecrationis meæ velletis præfigere; interea consilium mihi fuit, electioni eorum non omnimode assensum præbere, donec certus fierem, & de Gaufredi depositione, & summi Pontificis voluntate. Ad quem cum pervenissem, ad petitionem Ecclesiæ Carnotensis, Apostolica auctoritate sum constrictus, & ita in Episcopum consecratus. His & hujusmodi tam rationibus, quam auctoritatibus munitus, licet irritatus magis quam canonicè vocatus, licet tam in me, quam in capite meo & vestro, si tamen vestro, injuriam passus; tamen paratus ero tempore opportuno & loco tuto intra Senonensem provinciam, vel etiam Stampis, si conductum tutum, Comitem videlicet Stephanum ex parte domini nostri Regis, & vestra propter circumstantes inimicos habuero; paratus, inquam, ero, vobis occurrere, & quantum salva reverentia Sedis Apostolicæ licuerit, objectionibus vestris respondere, ad cujus audientiam aliquando forsitan oportebit ista referre. Pax Dei, quæ exuperat omnem sensum, custodiat cor vestrum & animam vestram, ut obedientia vestra Prælati vestris exhibita nos vobis obedientes exhibeat & devote subiectos. Huc usque Ivo ad Archiepiscopum Senonensem, qui non quievit, seu Stampis adversus Ivonem collegit iudicium, in quo idem Ivo ab ipso damnatus, Sedem Apostolicam appellavit, sed hoc anno sequenti, ut suo loco ex ejusdem Ivonis ad Urbanum Papam datis litteris dicturi sumus.

LIII Hoc

Monasterio præfuit Ivo, modo Prælatum, ut in Privilegio Philippi Francorum Regis, modo præpositus, ut in Rescripto Gregorii VII. modo Abbas, & quidem frequentius, dictus. Tanta autem monasterii illius & Ivonis pietatis ac canonicæ observationis fama fuit, ut multa monasteria ascitis inde Canonicis aut ædificata, aut instaurata fuerint, & ipse ad Episcopatum Carnotensem evedtus, non quidem præfenti anno, ut in ea Vita legitur, sicuti & in plerisque modernis Scriptoribus, sed anno MXC. ad quem ideo retrahenda sunt, quæ hic de Ivonis Episcopatu in medium attulimus.

Ad

CHRISTY
1092.URBANI II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 9.
ALEXII COMN. IMP. 12.XII.
S. Bruno
vocatur
Romam ab
Urbano
pap.

Hoc eodem anno, qui sextus (ut vidimus superius) numeratur incolatus sanctorum monachorum in Carthusia, Urbanus Papa accersivit ad se ex eadem Carthusiana solitudine sanctum Brunonem ejus instituti auctorem, quem jam diu antea coluisset, invitumque licet diu apud se retinisset, ejus opera usus in Conciliis celebrandis usque ad Placentinum Concilium; quo celebrato vix missionem obtinuit ab eo in Gallias profecturo, cum jam usque ad triennium apud eundem Pontificem permansisset. Nonagesimo autem quinto post millesimum ab eo recedendi obtinuisse licentiam, ejusdem Brunonis vitæ Acta testantur, sicque ad optatam eremum rediisse, non tamen in Carthusiam, ne ita Pontificem proficiscentem in Gallias sequeretur; sed in Calabriam, ubi Carthusianum propagavit institutum. Porro primarium ipsorum vitæ ordinem magna cum admiratione & laude scripsit (a) Petrus venerabilis Abbas Cluniacensis, & miracula quædam ab iisdem edita narrat.

(a) Petr.
Vet. 1.2.
Mirac. c.
28.XIII.
Ericus
Rex Danorum
bis ad Sedem
Apostolicam
accessit.
(b) Sax.
Gram. 1.
12.

Eodem quoque tempore ex remotioribus orbis partibus Ericus Danorum Rex Romam ad Urbanum Papam se contulit, pulsatus judicio Archiepiscopi Hamburgensis, quod appellacione ad Sedem Apostolicam anteverit. Hic quidem anno superiori Olavo fratri, qui annis decem regnavit, est subrogatus, cultor pietatis eximius, de quo (b) Saxonem Grammaticum audi dicentem: Forte autem Hamburgensis Antistes ob inanes & falsas suspiciones Henricum Regem execratione multandum censuerat; quod veritus Rex, appellacione sententiam præcur-

PAGIUS
VIII.
S. Bruno
Romam ab
Urbano II.
evocatur.

Ad num. XII. Cum non totos sex annos in exigua sua & sancta sodalitate Sanctus Bruno Cartusienum Fundator exegisset, Urbanus II. qui olim beati viri discipulus fuerat accivit eum per literas ad sancta Ecclesia præstanda officia, graviter præcipiens, ne venire ad Urbem cunctaretur. Sed cum eo recedente ejus loci nullam consolationem admitterent, nec in Cartusia manere vellent, locum Bruno dedit venerabili viro Siguino Abbati Casa Dei; qui fuit unus ex primis donatoribus; sed ita tamen id fecit, ut omnino constitueret reverti cum suis ad Cartusiam. Hæc Auctor vitæ Sancti Brunonis apud Surium c. 16. & seqq. ad diem VI. mensis Octobris. Quod confirmat Auctor Anonymus Libelli de Institutionibus Ordinis Cartusienis, a Labbeo Tom. I. Biblioth. pag. 638. publicatus, qui ait: Relicto seculo eremum Cartusia fundavit, & rexit sex annis. Qui cogente Papa Urbano, cujus quondam præceptor fuerat, Romanam perrexit ad Civitatem. Baronius, qui Ordinis Cartusiani fundacionem cum an. MLXXXVI. illigavit, hæc ad præsentem retulit. Verum jam ostendimus, eam biennio antea factam fuisse, ideoque Bruno anno MXC. Romam ab Urbano II. vocatus fuit. Utrumque indubitatum reddit Charta a Joanne Columbi in Dissert.

rit, Romamque e vestigio petiit; ubi cause sue examini diligentius habito, pontificis accusationem potenter repulit, cunctisque defensionis partibus actore superior rediit. Nec contentus efficacissimum causa dictionis sue propugnatores egisse, adversaria partis odio penetratum sacrorum decus externo sacerdotio subiectum habere passus non est. Quam obrem Romam regressus tum se, tum etiam patriam ac domestica sacra Saxonicæ prælatione liberare petiit, ne religionis ratione exteris admodum obsequi cogeretur, aut ejus disciplinam ab alienigenis petere, necesse haberet. Hoc* difficultium Curia consensum habuit: quæ ne clarissimum virum repulsa afficeret, tum dignitatis, tum etiam fatigationis ejus intuitu mota petitioni annuit; sequo regnum ipsius summi sacerdotii insignibus adornaturum spondit, atque ex promissorum spe a se exhibitarum dimisit. Et post nonnulla inferius de exactione promissionis per Legatos a Rege facta hæc subdit:

* difficultium.

Ne enim Dani sub externo pontifice sacrorum munera celebrarent, missi ad Curiam Legatis, in ornamentum domesticae religionis maximi sacerdotii insigne expetendum curavit. Nec eum Romana promissionis fides fefellerit. Profectus enim e Curia Legatus qui sacri insignis prærogativa nostræ gentis sacerdotum adornaret; cum celeberrimis Danorum urbibus inspectis, cuncta curiosissime collustrando, non minorem perspicuam quam civitatum respectum egisset, Lundis ob egregios Asceni Episcopi mores, tum quod ad eam e finitimis regionibus ter-

XIV.
Metropo-
lis Lundis
in Dania
instituta.(a) Greg.
1.2. ep. 75.XV.
Urbanus
dedicat
Eccles. S.
Trinitatis.

va marique transitus abunde pateat, hunc potissimum honorem deferendum curavit. Nec solum eam Saxonica ditione eruit, sed etiam Suecia, Norvegiæque religionis titulo magistrum effecit. Nec parum Danicæ Romanæ benignitati debet, qua non solum libertatis jus, sed etiam externarum rerum dominium assecuta est. Hactenus Saxo. Sic igitur Hamburgensis primatus sub Urbano Papa Secundo magnopere imminutus est, quando ejusdem ecclesie Archiepiscopus Liemarus inhærens Henrico schismatico Regi, factus erat omnium schismaticorum antesignanus, quo permotus Gregorius Papa Septimus, jam de separatione Danicæ Ecclesie ab Hamburgensis dominio caput per (a) litteras habere sermonem, quod & Sveno Rex jam tempore Alexandri Pape aggressus est pertentare. At de his satis.

Hoc enim anno Urbanus Papa in provinciam se contulit Picentinorum, atque apud Salernum, ad nobile monasterium sanctæ Trinitatis, ad Cavam Metellianam dictam perrexit, ut basilicam illic in honorem sanctissimæ Trinitatis erectam sacris ritibus consecraret: quod feliciter explevit. Cujus rei memoriam verbis istis lapis incisus affixus parieti indicat:

Crucem hinc in lapide sculptam quam cernis, sanctissimus Urbanus Secundus Romanus Pontifex in sacra hujus Ecclesie dedicatione propriis manibus in sacra rei signum oleo linxit, anno salutis MXCII. Nonis Septembris, Indictione xv.

Propensiori namque studio erga eisdem monachos idem Urbanus Pontifex ferebatur, quod Cluniacensis ordinis Ann. Eccl. Tom. XVII.

PAGIUS
Instituto
Lunden-
sis Ar-
chiepiscopi-
patus.

xone Grammatico lib. 12. regnavit, ideoque mors ejus ad annum MXCV. aut insequentem spectat. Hunc excepit Ericus. Forte autem Hamburgensis Antistes (nempe Liemarus) ob inanes & falsas suspiciones Ericum execratione multandum censuerat. Quod veritus Rex appellacione sententiam præcurrit, Romamque e vestigio petiit: ubi causa sua examine diligentius habito, Pontificis accusationem potenter repulit, cunctisque defensionis partibus actore superior rediit, inquit Saxo Grammaticus pag. 226. post multa interposita subdit: Ne Dani sub externo Pontifice sacrorum munera celebrarent, missi ad Curiam Legatis, in ornamentum domestica religionis maximi sacerdotii insigne expetendum curavit. Roma Legatus in Daniam

NOTÆ

[1] EX Danorum chronicis ante hac parum a Ludewig. Reliquiarum tomo. IX. vulgatis, illud quod num. XII. excusum est, & ad annum 1287. perducitur, certum annum fundatæ Lundensis cathedræ fervavit, ita ferens ad annum C171. Aserus factus est primus Archiepiscopus Danorum. Chronicon vero aliud sub num. VIII. ad An. 1104. habet: Missum fuit pallium Lundis a Palchali papa, procurante illustrissimo rege Danorum sclavorumque Ervigo Egoth, duce Eshonia & Domino Nordauringia reverendissimo in Christo patri, & domino Ascero Lundensi Episcopo, Suecia primati, qui sedit annis XXXV. MANST

CHRISTY
1092.URBANI II. PAP.
5.HENRICI III. IMP. 9.
ALEXII COMN. IMP. 12.

essent, Cluniacensis & ipse alumnus ejusdem, ut testatur in diplomate privilegii eidem monasterio tunc post ejusdem Ecclesie dedicationem concessi; quod repertum, & ad nos delatum per Constantinum Cajetanum monachum Casinensis congregationis, hic describere, consultum visum; quod plura in eo sunt scitu digna, contineatque privilegium tunc eidem monasterio concessum a Rogerio, qui ejusdem Ecclesie dedicationi per Urbanum Papam peractæ præsens fuit. Sic enim se habet:

Urbanus Episcopus servus servorum Dei reverentissimo Fratri Petro canobis Cavensis Abbati, & successoribus canonicæ promovendis salutem & Apostolicam Benedictionem in perpetuum. XVI.

Cum universis sanctæ Ecclesie partibus pro Sedis Apostolicæ auctoritate ac benevolentia debitores existimamus; illis tamen locis atque personis, qui specialius ac familiarius Romanæ adhæserint Ecclesie, quique amplioris religionis gratia eminere noscuntur, propensiori nos inducunt charitatis studio imminere. Apostolicæ ergo memoriæ prædecessoris nostri Gregorii Septimi institutis tenacius adhærentes, Cavense cœnobium, cui summa religio viget, quod ipse singulariter dilexit, & sue institutionis privilegio communit, nos quoque hujus nostri privilegii pagina communimus, & ab omni tam secularis, quam Ecclesiasticæ personæ jugo liberum esse omnino decernimus. Idem namque Apostolicus Pontifex, dum in Romana sancta Ecclesia Archidiaconatus adhuc officio fungeretur, prædictum locum a Gisulpho Salernitano tunc Principe, in cujus manus fuerat, postulavit. LIII 2 Cel.

missus, qui Archiepiscopatum Lundis, vulgo Lundis, quinque leucis Hafnia distans, fundavit, quod ad eam e finitimis regionibus terra marique transitus abunde pateat. Nec solum eam Saxonica ditione eruit; sed etiam Suecia, Norvegiæque religionis titulo magistrum effecit. Archiepiscopatus itaque Lundensis post annum MXCV. quo Ericus cognomento Bonus Danicæ Regnum suscepit, incerto anno institutus est. [1] Lundis Scaniae provinciæ civitas, nunc a paucis, teste Meursio, inhabitata sensim deficit.

Ad num. XV. & seqq. Urbanus II. Basilicam Salerni in honorem Sanctissimæ Trinitatis erectam consecravit, ut liquet ex ejus Diplomate a Baronio recitato, in cujus fine habetur:

IX.

Cellas quoque plurimas, quas usque ad id temporis spacium idem Princeps in manu propria detinuerat, ab ipso acquirens, eidem sancto loco contulit absolute cum omnibus habitantibus & habitaturis, tam in Cilenti monte, ejusque pertinentiis, quam in locis Pasciano, Metelliano, Castro sancti Adjutoris, & pertinentiarum eorundem locorum, cum juribus, angariis, perangariis, pensionibus solutis tam ratione terrarum, quam pro quolibet foculari ipsorum locorum, sicut nos ipsi in Registro ipsius Principis enucleatus vidimus contineri. Quam donationem nos auctoritate Apostolica ex certa scientia confirmamus.

XVII.

Præterea Cluniacum locum illum famosum dirigens, inde te ut Abbatem prædicto monasterio præponeret, adscivit, quem deinceps cum unversis subiectis, sive locis, sive personis, singulariter dilexit, fovit, atque tuitus est, mox Pontifex factus, eorum libertatem decreti sui pagina confirmavit, sic præstante Deo ab omnium viventium jugo liberum usque ad tempora nostra permansit. Nostris autem diebus Albanus Salernitanus Ecclesie Archiepiscopus confrater noster ad ejusdem loci subiectionem modis cœpit omnibus anhelare. Nobis itaque disponens basilicam ipsius loci dedicare, ille sua Ecclesie minui jura clamabat, cui nos ex abundanti satisfactionem juris obtulimus: ille autem cum ad postulatum, & acceptatum actionis terminum pervenisset, actionem aggredi refutavit.

XVIII.

Sic nos presentibus fratribus nostris reverendissimis Episcopis Ubalano Sabinese, Oddone Albanensi, Bernardo Prænestino, Joanne Tusculanensi, Brunone Signino, Rangerio Regitano, Gerardo Trojano, Joanne Rioppolano, & Cardinalibus Ecclesie nostræ Hermanno presbytero ex titulo Quatuor Coronatorum, Gregorio presbytero tituli sancti Vitalis, Benedicto presbytero sanctæ Sufannæ, Gregorio ex diaconia sanctæ Mariæ in Valata, Joanne ex diaconia sanctæ Mariæ